
 
PORTARIA Nº: 755/2019 

 
RODRIGO     IMAR    MARTINEZ       RIERA, 
Prefeito      Municipal      Itajubá,      Estado 
de Minas Gerais, usando   das   atribuições 
que lhe são conferidas, por Lei, RESOLVE: 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado 009/2019, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de 
Itajubá. 

 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 
 

CARGO: ENFERMEIRO ESF 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

01 DAGOBERTO DE SA CAVALCANTE 90,00 

02 PAULA MARCIA DEHON DA SILVA ESPER 85,00 

03 RITA TEREZINHA MASSELI COSTA 80,00 

04 JULIANA DE CASSIA VIEIRA 80,00 

05 MARIO SERGIO VIANNA 75,00 

06 MARIA APARECIDA FONSECA PINTO DE MOURA 70,00 

07 DEBORA ANTUNES DE SOUZA 70,00 

08 JULIANA VILELA DE ABREU SILVA 63,00 

09 HELENA PEREIRA DA SILVA 60,00 

10 MARIANA DE SALES DIAS 60,00 

11 BIANCA LOPES PINTO 53,00 

12 LARA SILVERIO SOARES 50,00 

13 RITA DE CASSIA DOS PASSOS 44,00 

14 SOLANGE CRISTINA DE SOUZA 40,00 

15 ELIZANDRA BIANCA OLIVEIRTA DA SILVA 40,00 

16 VANESSA RODRIGUES DUARTE 40,00 

17 MILENA APARECIDA DO CARMO 40,00 

18 SIMONE APARECIDA DA SILVA 35,00 

19 MARINA CORTEZ PEREIRA BONELLI 35,00 

20 KAREN THALITA PEREIRA 35,00 

21 ADRIANA APARECIDA SILVA CORTEZ 30,00 

22 VERA LUCIA DA SILVA 30,00 

23 EMANUELLE RIBEIRO RENNO 30,00 

24 SARA MARIA CAMPOS 23,00 

25 GISLENE PAULA FERREIRA 22,00 

 



 
26 ADRIANO ABRANCHES SALOMON 20,00 

27 LETHICIA THAIS REZENDE GOMES 20,00 

28 ANA CAROLINA FERNANDES CANTUARIA 20,00 

29 BLENDA CAROLINE BERNARDO 20,00 

30 RENATA HIROMY CARVALHO TAKATU 15,00 

31 ISABELLA BARBOSA RAMOS 15,00 

32 LETICIA ALVES DA MOTA 15,00 

33 ANA PAULO DOS SANTOS 14,00 

34 ANDREZZA MOTTA FERRAZ RODRIGUES 13,00 

35 LUCIANA PRADO FIRMINO 12,00 

36 ANA CAROLINA JUAREZ 11,00 

37 ANA MARCIA GOMES 10,00 

38 MARCIA REGINA PODIX PELETEIRO 10,00 

39 VIRGINIA BENEDITA RIBEIRO PEREIRA 10,00 

40 FLAVIA APARECIDA GUEDES DOS SANTOS 10,00 

41 WALESSA BRANDAO RIBEIRO 10,00 

42 LAERTE EMANUEL GOMES ROSA 10,00 

43 MAIUME ROANA FERREIRA DE CARVALHO 10,00 

44 PALOMA DE FATIMA TERRA REZENDE 10,00 

45 PAULA ROGERIA DA SILVA 10,00 

46 SILVANO PEREIRA DE SOUZA 9,00 

47 LUCIANA FATIMA MUZZO MOURA 9,00 

48 CELSO HENRIQUE CAMPOS SALES 9,00 

49 SABRINA FRANCINE PAPI SILVA 9,00 

50 ANA LUIZA DE ALMEIDA SANTANA 6,00 

51 CAMILA ALEXIA SALES E SILVA 5,00 

52 LUCIANA APARECIDA REIS 3,00 

53 EDNA MARIA FERNANDES DE MEDEIROS 3,00 

54 LILIA GISELLI COSTA 2,00 

55 JULIANA VELOSO DA SILVA 1,00 

56 MARINA SANTIAGO SILVA 1,00 
 

CARGO: ENFERMEIRO ESF 
CANDIDATOS AUTO DECLARADOS NEGRO PARDO 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

01 LAERTE EMANUEL GOMES ROSA 10,00 

 



 
 

CARGO: MÉDICO ESF 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

01 JUNIA APARECIDA PINTO 9,50 

 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - PERIODONTIA 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

01 CHRISTIANO RIBEIRO DO VALE ALMEIDA 60,00 

 
 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 
Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 

  Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 009/2019, a vigência do contrato de trabalho será 
de acordo com a demanda existente, pelo prazo de 01 (um) ano para a área da saúde, com possibilidade de 
prorrogação pelo mesmo período, conforme avaliação de conveniência e oportunidade da Administração Pública. 
 

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Itajubá, aos 26 de setembro de 2019, 200°ano da fundação e 170° da elevação à Município. 
 

. 
 

 

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA 
                                Prefeito Municipal de Itajubá 

 
 
 

                                                             ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 
                                                               Secretário Municipal de Administração 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 
 
ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Governo 
 
 
 
 
 

 

 


	PORTARIA Nº: 755/2019
	RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA
	ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA
	ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS
	Secretário Municipal de Governo


		2019-09-26T13:49:43-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




